
 

Approvazione del trasferimento all’INAF della titolarità dei Trovati sviluppati dal personale 
afferente agli Istituti IRA, IFSI e IASF confluiti nello stesso 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 3 maggio 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 82/2006 – Verb. 36 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal dirigente dell’Ufficio Rapporti con l’Industria ed i Servizi della 
Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, trasmessa con nota del 
Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 33980 del 27 aprile 2006; 

CONSIDERATO che il CNR è titolare di n. 11 Trovati sviluppati dal personale afferente agli 
Istituti IRA, IFSI e IASF confluiti nell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF), il cui oggetto 
rientra tra gli scopi istituzionali dello stesso ed è coerente con l’attività svolta dagli Istituti; 

VISTA la propria precedente delibera n. 121/2005 – verb. 22 in data 27 luglio 2005, con la quale è 
stato approvato, in relazione al riordino dell’INAF, di cui al D.L.vo 138/2003, l’accordo sottoscritto 
tra il CNR e lo stesso INAF che disciplina le modalità di confluenza degli Istituti dell’Ente 
nell’INAF in materia di brevetti, consorzi, società e attività internazionali; 

CONSIDERATO che tale accordo prevede all’articolo 1 il subentro da parte dell’INAF nella piena 
titolarità dei sopra menzionati e l’assunzione di tutti i diritti e gli obblighi derivanti, con decorrenza 
24 dicembre 2004, coincidente con l’entrata in vigore dei regolamenti INAF di attuazione del 
D.L.vo 138/2003; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

DELIBERA 
 

- di approvare il trasferimento all’INAF della titolarità dei Trovati, sviluppati dal personale 
afferente agli Istituti IRA, IFSI e IASF confluiti nello stesso, a fronte del rimborso delle spese 
sostenute pari ad Euro 15.236,80. 

L’Ufficio competente provvederà a porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti conseguenti a 
rendere esecutivo quanto deliberato 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

